
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI -MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
      

 

           
EXTRATO DE HOMOLOGAÇAO CARTA CONVITE N° 

001/2021 

           PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086492/2021 

        

O Secretaria Municipal de Educação no uso de suas atribuições legais 

e, de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA  E 

HOMOLOGA o presente processo licitatório: 

Processo Administrativo: 086492/2021 

Modalidade: Carta Convite nº 001/2021 

Objeto: Serviço de Execução de Obra de Reforma e Adequações em 

diversos Centros de Educação Infantil - CEI Deborah Almeida Barros 

Quinzani, CEI Nosso Mundo e CEI Nosso Lar, e Escolas Municipais - 

EM Mitã Rory, EM Mbo’’Eroy Guarani Kaiowa, EM Flávio Augusto 

Derzi e EM Mboe’ ypyendy – Sala extensiva Katupiry, localizado no 

Município de Amambai – MS, com recursos oriundos da Conta 

Salário Educação n° 11.809-5, conforme projetos, planilhas 

orçamentárias, cronograma e memorial descritivo constante em anexo 

ao Edital, em regime de empreitada por preço global, conforme 

solicitação da Secretaria Municipal de Educação. 

Empresa Vencedora:  

JOSÉ CARLOS RONCONE EIRELI – Contratada. 

CNPJ: 39.479.182/0001-60 

Valor Total: R$ 313.916,86(Trezentos e treze mil novecentos e 

dezesseis reais e oitenta e seis centavos). 

Vigência: A vigência do Contrato será 06 (seis) meses, contados da 

sua assinatura, admitida a prorrogação nos termos da lei, mediante 

termo aditivo, persistindo as obrigações acessórias, especialmente as 

decorrentes de correção de defeitos. 

Dotação Orçamentária:  

4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES 

02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0019.2138.0000 – MANUTENÇÃO DO SALARIO 

EDUCAÇÃO 

Data: 15/02/2021 

ZITA CENTENARO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO           

 


